СОВЕТ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ
(II СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

	от _12.12.2013________                                                         № _165_____
ст-ца  Бесстрашная

О внесении изменений в решение Совета
Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
от 3 апреля 2012 года №109  «Об утверждении Положения о порядке проведения проверок за использованием земель на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района»

          В целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства решения Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 3 апреля 2012 года №109 «Об утверждении Положения о порядке проведения проверок за использованием земель на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» Совет Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 3 апреля 2012 года №109 «Об утверждении Положения о порядке проведения проверок за использованием земель на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» дополнив статью 2 «Обязанности должностных лиц органа государственного контроля (надзора). Органа муниципального контроля при проведении поверок» пунктом 14 следующего содержания:
- «ежегодно производить подготовку докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности  и об эффективности такого контроля  и предоставления их в соответствующие органы. В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности по следующим разделам:
а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;
б) организация  муниципального контроля;
в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;
г) проведение  муниципального контроля;
д) действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;
е) анализ и оценка эффективности  муниципального контроля;
ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.
 Доклад подписывается руководителем органа местного самоуправления, уполномоченным на осуществление  муниципального контроля.  Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации сельского поселения  в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации».

	2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, землепользованию и охране окружающей среде (Е. Ю. Литвиненко).

         3.  Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района                                               В. Б. Панин

[bookmark: _GoBack]